

Tourismusverband Prignitz e.V.

Großer Markt 4 19348 Perleberg

Telefon: +49 3876 30741920 Fax: +49 3876 30741929 E-Mail: info@dieprignitz.de

Neue Printprodukte verlocken zu Entdeckungen

Tourismusverband Prignitz präsentiert Freizeitkarte "Prignitz erleben" und Imagebroschüre "Urlaub in der Prignitz"

Passend zum Start der Messesaison präsentiert der Tourismusverband Prignitz gleich zwei neue Printprodukte. Mit den neuen Publikationen werden sowohl Einheimischen als auch Gästen eine Fülle an Anreizen geboten, um die Schönheit und den Reichtum der Reiseregion Prignitz zu entdecken.

Die Freizeitkarte "Prignitz erleben" ist ein unverzichtbarer Begleiter für alle Ausflügler, die die Region erkunden möchten. Sie bietet nicht nur einen Überblick über alle Kommunen der Prignitz, sondern enthält auch eine Vielzahl von Tagesausflugstipps.

Die Imagebroschüre "Urlaub in der Prignitz" ist eine fesselnde Lektüre für alle Prignitzliebhaber und solche, die es noch werden wollen. Sie bietet Lesern exklusive Einblicke durch Interviews, Berichte und Insider-Tipps, die von Menschen stammen, die die Region am besten kennen. Von bezaubernden Landschaften bis hin zu kulturellen Höhepunkten und kulinarischen Genüssen - diese Broschüre ist ein Fenster zu den vielfältigen Möglichkeiten, die die Prignitz zu bieten hat.

"Die Freizeitkarte und Imagebroschüre sind nicht nur Informationsquellen, sondern auch Inspiration für Reisende, die die Prignitz besuchen möchten", sagt Mike Laskewitz, Geschäftsführer des Tourismusverbands Prignitz. "Wir haben gemeinsam mit vielen Partnern und Prignitzexperten zusammengearbeitet, um unseren Besuchern interessante Geschichten zu erzählen und sie zu einem Reiseerlebnis in unserer wunderschönen Region zu animieren."

Die Printprodukte sind in allen Tourist Informationen erhältlich. Alternativ können sie online unter www.dieprignitz.de/prospekt heruntergeladen werden. Auf Wunsch schickt der Tourismusverband Prignitz die Prospekte gebührenfrei zu den Lesern nach Hause: 03876/30 74 19 20 bzw. info@dieprignitz.de.

Pressekontakt:

Tourismusverband Prignitz e.V. Mike Laskewitz 03876/30 74 19 21 0160/4 78 84 95 laskewitz@dieprignitz.de